
EVA APFELTHALEROVÁ 
 

Paní doktorka Eva Apfelthalerová, dříve Adamová, se narodila 23.2.1957 v Mostě. 

Tatínek se jmenoval Josef Adam a maminka Hana Adamová, má i mladší sestru Janu, která se 

narodila v roce 1962. 

V Mostě chodila do základní školy a v Teplicích na gymnázium. Vzpomíná na krásné dětství 

s prarodiči. Po roce 1968 kvůli politickým názorům tatínka nastaly potíže a rodina se musela 

odstěhovat do Teplic. Paní Eva vystudovala medicínu na Karlově univerzitě v Plzni. Při studiu 

se seznámila se svým budoucím manželem Václavem Alešem, kterého si ještě při studiu 

vzala. V roce 1981 se jim narodila dcera Eva. Manžele udal voják z vojenského cvičení, 

protože si dělal spolu s kamarády srandu z totalitního režimu. Začaly být problémy, takže se 

manželé rozhodli pro emigraci. Dvakrát zkoušeli emigrovat přes Jugoslávii. Až si v roce 1984 

koupili zájezd do Španělska. Utekli ze zájezdu a chtěli se nechat převézt do Francie, akorát že 

to bylo nebezpečné a přes hranice se dostali až za týden. Jeli z Francie do Německa. Bydleli 

v uprchlickém táboře v Erlangenu a poté opět v uprchlickém táboře Unnamasen.  Po 2 

měsících dostali velký byt ve Schwalmtalu.  Nejdříve pracovala paní Apfelthalerová jako 

ortodontistka. Potom pracovala jako zubní lékařka v Mönchengladbachu.  

Nyní pracuje jako zubařka ve své vlastní ordinaci v Mönchengladbachu. 

Její moto pro příští generace je: Mít dobré vychování a myslet na rodinu a přátele.  


